[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЫТКАРИНО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.09.2022 № 550-п
г.о. Лыткарино

О внесении изменений в Положение о порядке взаимодействия заказчиков городского округа Лыткарино с уполномоченным учреждением на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
     В соответствии с частью 65.1 статьи 112 и пункта 8 части 1 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1184/57 «О порядке взаимодействия при осуществлении закупок для государственных нужд Московской области и муниципальных нужд», постановляю:
     1.   Внести изменения в Положение о порядке взаимодействия заказчиков городского округа Лыткарино с уполномоченным учреждением на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей), утвержденное постановлением главы городского округа Лыткарино Московской области от 15.10.2019 № 775-п согласно приложению.
     2. И.о директора МКУ «Комитет по торгам города Лыткарино» (В.В. Клочкова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Лыткаринские вести» и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Лыткарино
Е.В.Бразгину.
К.А.Кравцов
Приложение

к постановлению главы

городского округа Лыткарино

от 14 сентября 2022 N 55-п
Изменения в Положение о порядке взаимодействия заказчиков городского округа Лыткарино с уполномоченным учреждением на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) (далее-Положение)
    1. Пункт 2.2.1. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«  2.2.1. Принимает и регистрирует:

 1) заявки заказчиков на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей), составленные по форме согласно приложению №1 к настоящему Положению;

 2) служебные записки от должностных лиц, ответственных за закупки в Администрации городского округа Лыткарино, на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей), составленные по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению, а также иные документы, необходимые для проведения соответствующих процедур;

 3) заявки заказчиков на рассмотрение вопроса о согласовании изменений существенных условий контрактов, составленные по форме согласно приложению № 3 к настоящему Положению.».
       2. Дополнить раздел 2  Положения пунктом 2.2.21. следующего содержания:
« 2.2.21. Рассматривает и направляет на согласование Рабочей группе по оценке и обоснованности закупок и обоснованию начальных (максимальных) цен контрактов для муниципальных нужд города Лыткарино заявки заказчиков на рассмотрение вопроса о согласовании изменений по соглашению сторон существенных условий контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд городского округа Лыткарино, заключенных до 1 января 2023 года, если при исполнении такого контракта возникли независящие от сторон обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения.».
       3. Дополнить раздел 3  Положения пунктами 3.19., 3.20. следующего содержания:

« 3.19. В течение 3 (трех) рабочих дней заключают дополнительное соглашение к муниципальному контракту (контракту) в случае согласования изменений по соглашению сторон существенных условий контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд городского округа Лыткарино, заключенных до 1 января 2023 года, если при исполнении такого контракта возникли независящие от сторон обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения.

     3.20. Уведомляют в письменном виде поставщика (подрядчика, исполнителя), направившего обращение об изменении существенных условий контракта в случае принятия решения о нецелесообразности изменения существенных условий муниципального контракта (контракта) и об отказе в заключении дополнительного соглашения к муниципальному контракту (контракту)».
       4.   Наименование раздела 4 Положения изменить на:

« 4. Перечень документов, направляемых в уполномоченное учреждение в целях осуществления закупки и/или изменение по соглашению сторон существенных условий контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд городского округа Лыткарино, заключенных до 1 января 2023 года, если при исполнении такого контракта возникли независящие от сторон обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения ».
       5. Дополнить раздел 4 Положения пунктом 4.2. следующего содержания:

« 4.2. Рассмотрение заявок заказчиков на рассмотрение вопроса о согласовании изменений по соглашению сторон существенных условий контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд городского округа Лыткарино, заключенных до 1 января 2023 года, если при исполнении такого контракта возникли независящие от сторон обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения (далее -  изменение существенных условий контракта), и прилагаемых к ним документов:

- условия муниципального контракта (контракта), подлежащих изменению (со всеми приложениями, являющимися неотъемлемой частью муниципального контракта (контракта));

- условия муниципального контракта (контракта), подлежащих изменению, в новой редакции (со всеми приложениями, являющимися неотъемлемой частью муниципального контракта (контракта));

- подписанное заказчиком обоснование невозможности исполнения контракта в связи с возникшими независящими от сторон контракта обстоятельствами с соответствующими расчетами;

- обращение подрядчика о необходимости изменения существенных условий контракта с описанием предлагаемых изменений, материалов, обосновывающих невозможность исполнения контракта в связи с возникшими независящими от сторон контракта обстоятельствами с соответствующими расчетами;

- подтверждающие документы наличие у заказчика лимитов бюджетных обязательств на закупки, наличие достаточного объема финансового обеспечения на закупку в плане финансово-хозяйственной деятельности бюджетных учреждений, муниципальных бюджетных учреждений соответственно (при необходимости);

- проект дополнительного соглашения к муниципальному контракту (контракту).».
       6. Дополнить Положение приложением №3 к Положению следующего содержания:
«  Приложение № 3
к Положению о порядке

взаимодействия заказчиков городского округа

Лыткарино с уполномоченным учреждением на

определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
Ф О Р М А   З А Я В К И

/Н А   Б Л А Н К Е   У Ч Р Е Ж Д Е Н И Я/

Исх. № ____ Дата ______                                                                                            _________________________

кому (ФИО)

Заявка

на рассмотрение вопроса о согласовании изменений существенных условий контрактов

_____________________ (наименование заказчика) просит Вас рассмотреть вопрос о согласовании изменения существенных условия контракта ________________(предмет контракта / номер / дата) в соответствии с ________________(пунктом 8 части 1 статьи 95, частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» - нужное выбрать).

№
Наименование
Информация
1

Наименование заказчика, контактная информация
Указывается:

- наименование заказчика;

- место нахождения, почтовый адрес;

- номер контактного телефона;

- адрес электронной почты (при наличии);

- ФИО руководителя учреждения.
2

Информация о контрактном управляющем, ответственном за заключение контракта
- ФИО - должность;

- Телефон;

- Адрес электронной почты.
3

Номер / дата муниципального контракта (контракта)
4

Предмет муниципального контракта (контракта)
5

Сумма муниципального контракта (контракта)
6

Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
7

Наименование поставщика (подрядчика, исполнителя), контрактная информация
Указывается:

- наименование поставщика (подрядчика, исполнителя);

- место нахождения, почтовый адрес;

- номер контактного телефона;

- адрес электронной почты (при наличии);

- ФИО руководителя.
8

Краткое содержание планируемых вносимых изменений существенных условий контракта
9

Приложения, являющиеся неотъемлемой частью настоящей Заявки
1.

2.

3……
Руководитель                                                                                                 _________________ (И.О. Фамилия)

                                                                                                                         (подпись)

М.П.

Лицо, ответственное за осуществление закупки

___________________________________                                                                                _________________ (И.О. Фамилия)

                         (должность)                                                                                                                           (подпись)